

Ciente: Escola Estadual Papa João Paulo II
Base: Sinapi / Ref: 09/2025 / Estado: Mato Grosso
Base: eng.custos / Ref: 09/2025 / Estado: Mato Grosso / LS: 0.00%
Endereço: Av. Brasil - Centro, Itaúba - MT, 78510-970
Obra: Serviço de pintura.

Valores: Não Desonerado
BDI: 24%

Planilha Sintética Simples

Item	Tipo	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Preço com BDI	Total
1	SERVIÇOS				1			R\$ 101.773,00
1.1	PRÓPRIO		SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. - MATERIAL INCLUSO	M²	3.250,00	R\$ 11,70	R\$ 14,51	R\$ 47.151,00
1.2	PRÓPRIO		SERVIÇO DE PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO ESMALTE SINTÉTICO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). - MATERIAL INCLUSO	M²	250,00	R\$ 46,00	R\$ 57,04	R\$ 14.260,00
1.3	PRÓPRIO		SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. - MATERIAL INCLUSO	M²	700,00	R\$ 16,00	R\$ 19,84	R\$ 13.888,00
1.5	PRÓPRIO		SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE TINTA PISO COR CINZA MÉDIO NA CALÇADA DA UNIDADE ESCOLAR. - MATERIAL INCLUSO	M²	400,00	R\$ 21,00	R\$ 26,04	R\$ 10.416,00
1.6	PRÓPRIO		SERVIÇO DE RETIRADA E FECHAMENTO DE JANELA EM ALVENARIA	SERV	14,00	R\$ 200,00	R\$ 248,00	R\$ 3.472,00
1.7	PRÓPRIO		SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PORTA DE MADEIRA LISA, INCLUSO PORTAL E FECHADURA.	UNID	7,00	R\$ 700,00	R\$ 868,00	R\$ 6.076,00
1.8	PRÓPRIO		SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE JANELA BLINDEX MEDIDAS DE 100X150 (4 FOLHAS DE VIDRO), INCLUSIVE GUARNIÇÕES. MATERIAL INCLUSO	SERV	7,00	R\$ 750,00	R\$ 930,00	R\$ 6.510,00
Total sem BDI								R\$ 82.075,00
Total do BDI								R\$ 19.698,00
Total								R\$ 101.773,00

Gabriel C.

ABC SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 50.362.820/0001-00

ABC SOLUÇÕES EM SERVIÇOS

Rua Trinta e Sete (Lot S Cruz II), 91-B

Bairro: Santa Cruz

CEP 78.077-035

CUIABÁ

MT

ALF**CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS****CLIENTE:** Escola Estadual Papa João
Paulo II**SERVIÇOS:** Serviço de
pintura da unidade escolar.**VALIDADE DO ORÇAMENTO:** 30 DIAS

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. - MATERIAL INCLUSO	M²	3250,00	R\$ 14,90	R\$ 48.425,00
SERVIÇO DE PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO ESMALTE SINTÉTICO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). - MATERIAL INCLUSO	M²	250,00	R\$ 58,50	R\$ 14.625,00
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. - MATERIAL INCLUSO	M²	700,00	R\$ 21,00	R\$ 14.700,00
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE TINTA PISO COR CINZA MÉDIO NA CALÇADA DA UNIDADE ESCOLAR. - MATERIAL INCLUSO	M²	400,00	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00
SERVIÇO DE RETIRADA E FECHAMENTO DE JANELA EM ALVENARIA	SERV	14,00	R\$ 260,00	R\$ 3.640,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE JANELA BLINDEX MEDIDAS DE 100X150 (4 FOLHAS DE VIDRO),	SERV	7,00	R\$ 1.100,00	R\$ 7.700,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PORTA EM MADEIRA LISA(INCLUSO BATENTE E FECHADURA).	UNID	7,00	R\$ 950,00	R\$ 6.650,00
			TOTAL::	R\$ 106.940,00

Adilson L.F

CNPJ: 50.294.633/0001-28

ALF CONSTRUÇÕES LTDA

Rua Cinco, s/n - Quadra 20 Lote 32

Bairro: Pedra 90

CEP 78.099-025

[CUIABÁ

-

[MT]

N C R - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CNPJ: 55.716.158/0001-54

CLIENTE: Escola Estadual Papa João Paulo II

END: Av. Brasil - Centro, Itaúba - MT, 78510-970

Nº do item	Descrição	Qtd.	Preço unitário	Preço total
1.0	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. - MATERIAL INCLUSO	3250,00	R\$ 16,00	R\$ 52.000,00
1.1	SERVIÇO DE PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO ESMALTE SINTÉTICO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). - MATERIAL INCLUSO	250,00	R\$ 59,00	R\$ 14.750,00
1.2	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. - MATERIAL INCLUSO	700,00	R\$ 22,00	R\$ 15.400,00
1.3	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE TINTA PISO COR CINZA MÉDIO NA CALÇADA DA UNIDADE ESCOLAR. - MATERIAL INCLUSO	400,00	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
1.4	ALVENARIA	14,00	R\$ 270,00	R\$ 3.780,00
1.5	100X150 (4 FOLHAS DE VIDRO), INCLUSIVE GUARNIÇÕES. MATERIAL INCLUSO	7,00	R\$ 1.200,00	R\$ 8.400,00
1.6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PORTA DE MADEIRA LISA, INCLUSO BATENTES E FECHADURA.	7,00	R\$ 980,00	R\$ 6.860,00
Emitir todos os cheques nominais à ordem de N C R - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.				R\$ 113.190,00
Total devido em <#> dias. Contas em atraso devido a um encargo de serviço de <#>% por mês.				

Nicolly m. maridona

CNPJ: 55.716.158/0001-54

NCR Prestação de Serviços LTDA

Rua Tiradentes, Nº 220

Bairro: Pico do Amor

CEP 78065-075

CUIABÁ

—

MT